
 
 

 Alcaldía Local de Barrios 
Unidos 
Calle 74 A No. 63 – 04 
Código Postal: 111211 
Tel. 6602759 
Información Línea 195 
www.barriosunidos.gov.co 
 

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 261 DE 2020 
SUSCRITO ENTRE EL FDLBU Y ADIFCOL 

 
 Objeto: “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA ADELANTAR EL PROCESO DE SELECCIÓN Y 
SEGUIMIENTO EN LA EJECUCIÓN DE LAS INICIATIVAS DEPORTIVAS Y RECREATIVAS 
COMUNITARIAS DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, EN MARCO DEL PROYECTO 0791 
¨CULTURA CIUDADANA, DEPORTE Y ARTE PARA UN MEJOR FUTURO” – PROGRAMA 
¨MEJORES OPORTUNIDADES PARA EL DESARROLLO A TRAVÉS DE LA CULTURA, LA 
RECREACIÓN Y EL DEPORTE. 
 

COMUNICADO 006 
EVALUACION FINAL JURIDICA Y HABILITANTE INICIATIVAS DEPORTIVAS 

 
Comunicado de organizaciones que cumplen con los requisitos formales y de verificación residencial. 
 
Teniendo en cuenta el comunicado 004 expedido el día 5/04/2021 y acorde al tiempo para la 
subsanación de documentos, se anexa al presente comunicado la evaluación definitiva de las 
organizaciones que cumplen y no cumplen. Las organizaciones inscritas que cumplen podrán 
continuar en el proceso acorde a las condiciones técnicas del proyecto. 
 
 
Listado de organizaciones participantes:  
 

N° 
FECHA Y HORA 

RADICACIÓN 
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN 

1 2021/03/30 9:48:29 p.m. FUNDACIÓN DE LA MANO FUNDEPOR 

2 2021/03/30 10:19:41 p.m. INDEPENDIENTE POPULAR FC 

3 2021/03/31 11:07:01 a.m. JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL AURORA NORTE 

4 2021/03/31 1:38:35 p.m. FUNDACIÓN SARAHI 

5 2021/03/31 2:20:48 p.m. CLUB DEPORTIVO PSG JUAN XXIII 

6 2021/03/31 5:03:30 p.m. SCORPIONS WARRIORS SPORT 

7 2021/03/31 7:03:02 p.m. ESTUDIANTESS 

8 2021/03/31 9:39:09 p.m. JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO SANTA SOFIA 

9 2021/03/31 9:52:49 p.m. DNCE STUDIO 

10 2021/03/31 10:16:16 p.m. CLUB DEPORTIVO DE NATACION Y CLAVADOS BOGOTA 

11 2021/03/31 10:38:19 p.m. BODY FIT VITAL 

12 2021/03/31 11:13:21 p.m. GLADIATORS SPORT COLOMBIA 

13 2021/03/31 11:46:27 p.m. COLEGIO REPÚBLICA DE PANAMÁ IED 

14 2021/03/31 11:53:49 p.m.  COLECTIVO ACTITUD 

15 2021-03-31 11:59:36 p.m. ESCUELA DE FORMACIÓN DEPORTIVA ESPERANZAS DE BAKATA  

 
A continuación, se relaciona la evaluación definitiva según los documentos allegados: 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante o representante legal SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE CRISTIAN

JAVIER BUITRAGO

Certificado de existencia y representación legal No mayor a 90 días SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE

BOGOTA EL 11 DE MARZO DE 2021

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DEL RUT DE FUNDEPOR, CON LA DIRECCIÓN

DEL ESTABLECIMIENTO COMERCIAL. OBLIGACIONES

TRIBUTARIAS - 05- 07 - 14

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE ALLEGA LA CERTIFICACIÓN BANCARIA DE LA FUNDACION 

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde se

manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO se encuentran

incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o prohibición

según los términos de la Ley y la convocatoria, además manifiesta que toda la información

entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de

Gobierno de Bogotá a verificarla.

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACIÓN JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Autorización expedida por el órgano competente y según los estatutos de la organización

para adelantar procesos contractuales en los casos requeridos.
N/A CUMPLE

DE ACUERDO A LOS ESTATUTOS TIENE FACULTADES PARA

CONTRATAR POR UN MONTO DE 300 SMLMV SIN

AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE (ASAMBLEA )

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso de

ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que leyeron y

conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que la aceptan.

Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada.

SI CUMPLE
ANEXA CARTA DE COMPROMISO DILIGENCIADA EN DEBIDA

FORMA

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el territorio

o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario con experiencia de

mínimo (1) un año.

SI CUMPLE ANEXA COLLAGE DE FOTOS DEL TRABAJO REALIZADO

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría General

de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de República 
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de

manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para el

Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la recolección

de los datos personales que suministro en este formulario, de los que declaro soy el titular

y/o su representante. La presente autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo

Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir,

procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información

suministrada en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre

el fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los

servicios para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las

iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en

marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” –

programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, la recreación y

el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados por el

POSTULANTE:FUNDACIÓN DE LA MANO FUNDEPOR,

CUMPLE con lo solicitado. Allego RUT con dirección ajustada con

la del establecimiento comercial y Certificación Bancaria de

FUNDEPORT, al correo electrónico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE 

POSTULANTE:FUNDACIÓN DE LA MANO FUNDEPOR

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN: 7 abr 2021 14:46



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de los

miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE MARTIN

FUENTES MARTINEZ, Y SUBSANA ENTREGANDO EN COPIA LOS

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LOS MIEMBROS DE LA

ORGANIZACIÓN MANUEL ENRIQUE CALDERON, NANCY AIDEE

RONCANCIO, KELLIN JOHANA CIFUENTES, EDGAR ERNESTO

RIVEROS

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el

territorio o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario, experiencia 

mínima de un (1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE ALLEGA REGISTRO FOTOGRÁFICO DEL TRABAJO REALIZADO

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción a la

convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad. Así mismo,

deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la organización

ante la Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de esta convocatoria.

SI CUMPLE ALLEGA ACTA No. 001 DEL 02 DE MARZO DE 2021

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DEL

REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 13 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde

se manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO se

encuentran incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o

prohibición según los términos de la Ley y la convocatoria, además manifiesta que toda

la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a

la Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla. (Formato # 2)

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN DEBIDA

FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso

de ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que

leyeron y conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que la

aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada. (Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN DEBIDA

FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría

General de República

SI CUMPLE
ALLEGA SUBSANACIÓN DE CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES

FISCALES EXPEDIDOS EL 6 DE ABRIL DE 2021.

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de

República 

SI CUMPLE
ALLEGA SUBSANACIÓN CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DE LA

PROCURADURIA EXPEDIDO EL 6 DE ABRIL DE 2021

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE

ALLEGA SUBSANACIÓN CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA

PERSONERIA EXPEDIDOS EL 6 DE ABRIL DE 2021

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE

ALLEGA SUBSANACIÓN CERTIFICADOS DE RNMC EXPEDIDO EL 6

DE ABRIL DE 2021

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE

ALLEGA SUBSANACIÓN CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES

JUDICIALES EXPEDIDOS EL 6 DE ABRIL DE 2021

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA POR

LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de

manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para

el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la

recolección de los datos personales que suministro en este formulario, de los que

declaro soy el titular y/o su representante. La presente autorización le permitirá a

Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL),

almacenar, usar, circular, suprimir, procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento,

actualizar y disponer de la información suministrada en razón al Contrato de Prestación

de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y

Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios para adelantar el proceso de selección y

seguimiento en la ejecución de las iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la

localidad de barrios unidos, en marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y

arte para un mejor futuro” – programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través

de la cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos HABILITANTES, se

tiene que los documentos presentados por el POSTULANTE:INDEPENDIENTE

POPULAR, CUMPLE con lo solicitado. Allego Copia de los documento de

identidad de los demás miembros de la organización y Copia de los certificados

de antecedentes de la Contraloría, Personería, Procuraduría, Policía Nacional y

RNMC según lo solicitado en el anexo técnico, al correo electrónico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

POSTULANTE:INDEPENDIENTE POPULAR

CUMPLE 

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN: 6 abr 2021 22:35



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante o representante legal SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

LUZ MARINA SANCHEZ CASTILLO

Certificado de existencia y representación legal No mayor a 90 dias SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR EL IDPAC

EL 08 DE MARZO DE 2021

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DEL RUT DE LA JAC AURORA NORTE,

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS - 07 - 14

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DE

LA JAC AURORA NORTE EXPEDIDA EL 24 DE MARZO

DE 2021
Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde se manifieste que el

representante legal y los miembros de la organización NO se encuentran incursos en causales de inhabilidad,

incompatibilidad, conflictos de interés o prohibición según los términos de la Ley y la convocatoria, además

manifiesta que toda la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a la

Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla.

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA

DILIGENCIADA EN DEBIDA FORMA

Autorización expedida por el órgano competente y según los estatutos de la organización para adelantar

procesos contractuales en los casos requeridos.
SI CUMPLE

ANEXA ACTA No. 141, DONDE EL ORGANO

COMPETENTE LA AUTORIZA A PARTICIPAR LA

INICIATIVA.

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso de ejecutar todas las

actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que leyeron y conocen en su integridad el documento

de condiciones para participar y que la aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada.
SI CUMPLE

ANEXA CARTA DE COMPROMISO DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el territorio o población con la

cual propone desarrollar el estímulo comunitario con experiencia de mínimo (1) un año.
SI CUMPLE

ANEXA REGISTRO FOTOGRAFICO DEL TRABAJO

REALIZADO

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, los certificados de

antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de República
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, los certificados 

de antecedentes de Procuraduría General de República 
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, los certificado de

antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, el certificado del

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, el certificado de

Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la Localidad de Barrios Unidos SI CUMPLE
ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la Localidad de Barrios

Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de manera libre, previa y

expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana

– (ADIFCOL), para que realice la recolección de los datos personales que suministro en este formulario, de los

que declaro soy el titular y/o su representante. La presente autorización le permitirá a Asociación para el

Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir, procesar,

compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información suministrada en razón al Contrato

de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol

cuyo objeto es: "Prestar los servicios para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las 

iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en marco del proyecto 0791

¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” – programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a

través de la cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL CUMPLE

POSTULANTE:JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL AURORA NORTE

CUMPLE

HORA DE RADICACION: 2021-03-31 - 11:07:01 AM



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante o representante legal SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

MARIA ELENA RABELO DUEÑAS

Certificado de existencia y representación legal No mayor a 90 dias SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA EL 30 DE MARZO

DE 2021

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DEL RUT DE LA FUNDACION SARAHI

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS -05- 07-09-14-48-52

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde conste

nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DE

LA FUNDACION SARAHI EXPEDIDA EL 29 DE MARZO

DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde se

manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO se encuentran

incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o prohibición

según los términos de la Ley y la convocatoria, además manifiesta que toda la información

entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de

Gobierno de Bogotá a verificarla.

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA

EN DEBIDA FORMA

Autorización expedida por el órgano competente y según los estatutos de la organización

para adelantar procesos contractuales en los casos requeridos.
N/A CUMPLE

DE ACUERDO A LOS ESTATUTOS TIENE FACULTADES

PARA CONTRATAR Y CELEBRAR TODA CLASE ACTOS

ENCAMINADOS AL DESARROLLO SOCIAL DE LA

ENTIDAD.

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso de

ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que leyeron y

conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que la aceptan. Así

mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada.

SI CUMPLE
ANEXA CARTA DE COMPROMISO DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el territorio o

población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario con experiencia de mínimo

(1) un año.

SI CUMPLE

ALLEGA EVIDENCIAS MEDIANTE DOCUMENTOS DE

ACTIVIDADES RECREATIVAS CON LAS

COMUNIDADES CON EXPERIENCIA MINIMA DE UN

AÑO.

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días,

los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de

República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de República 
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días,

los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días,

el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días,

el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la Localidad

de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de

manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para el

Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la recolección de

los datos personales que suministro en este formulario, de los que declaro soy el titular y/o

su representante. La presente autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo

Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir, procesar,

compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información suministrada

en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el fondo de

desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios para

adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las iniciativas deportivas

y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en marco del proyecto 0791

¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” – programa ¨mejores oportunidades

para el desarrollo a través de la cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados por el

POSTULANTE: FUNDACIÓN SARAHI, CUMPLE con lo

solicitado. Allego evidencias que acreditan el trabajo realizado por

las organizaciones en el territorio o población con la cual propone

desarrollar el estímulo comunitario según lo solicitado en el anexo

técnico, al correo electrónico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com. 

POSTULANTE: FUNDACIÓN SARAHI

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN: 6 abr 2021 21:04

CUMPLE 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de los

miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE JOHANNA

ANDREA PEREZ RODRIGUEZ, Y SUBSANA ENTREGANDO EN

COPIA LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LOS MIEMBROS

DE LA ORGANIZACIÓN JHON CASTAÑEDA, JOHANNA PEREZ

Y HELBER OME

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el territorio

o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario, experiencia mínima de

un (1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE ALLEGA REGISTRO FOTOGRAFICO DEL TRABAJO REALIZADO

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción a la

convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad. Así mismo,

deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la organización ante

la Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de esta convocatoria.

SI CUMPLE ALLEGA ACTA No. 004 DEL 25 DE MARZO DE 2021

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DEL

REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 04 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde se

manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO se encuentran

incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o prohibición

según los términos de la Ley y la convocatoria, además manifiesta que toda la información

entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de

Gobierno de Bogotá a verificarla. (Formato # 2 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso de

ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que leyeron y

conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que la aceptan.

Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada. (Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría General

de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de República 
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de

manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para el

Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la recolección

de los datos personales que suministro en este formulario, de los que declaro soy el titular

y/o su representante. La presente autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo

Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir,

procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información

suministrada en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre

el fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los

servicios para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las

iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en

marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” –

programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, la recreación y

el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados por el

POSTULANTE:CLUB DEPORTIVO PSG, CUMPLE con lo

solicitado. Allego Copia de los documento de identidad de los

demás miembros de la organización, según lo solicitado en el anexo

técnico, al correo electrónico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

POSTULANTE:CLUB DEPORTIVO PSG

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN: 6 abr 2021 12:44

CUMPLE 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA 

VERIFICACION

OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de

los miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE FREDDY

ADRIANO OCHOA ACOSTA, Y SUBSANA ENTREGANDO EN COPIA

LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LOS MIEMBROS DE LA

ORGANIZACIÓN DAVID PEÑA, JEANNETTE VARGAS.

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el

territorio o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario,

experiencia mínima de un (1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE ALLEGA REGISTRO FOTOGRAFICO DEL TRABAJO REALIZADO

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción a

la convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad. Así

mismo, deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la

organización ante la Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de esta

convocatoria.

SI CUMPLE ALLEGA ACTA No. 4 DEL 01 DE MARZO DE 2021

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DEL

REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 22 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento

donde se manifieste que el representante legal y los miembros de la organización

NO se encuentran incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos

de interés o prohibición según los términos de la Ley y la convocatoria, además

manifiesta que toda la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía

Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla.

(Formato # 2 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN DEBIDA

FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa,

compromiso de ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde

declare que leyeron y conocen en su integridad el documento de condiciones para

participar y que la aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada.

(Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN DEBIDA

FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la

Contraloría General de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de

República 

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

–RNMC

SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de

Colombia

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA POR

LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios,

manifiesto, de manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la

Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para

que realice la recolección de los datos personales que suministro en este formulario,

de los que declaro soy el titular y/o su representante. La presente autorización le

permitirá a Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana –

(ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir, procesar, compilar, intercambiar, dar

tratamiento, actualizar y disponer de la información suministrada en razón al

Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el fondo de

desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios

para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las

iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en

marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” –

programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, la

recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados por

el POSTULANTE:SCORPIONS WARRIORS SPORT, CUMPLE  

con lo solicitado. Allego Copia de los documento de identidad de

los demás miembros de la organización, según lo solicitado en el

anexo técnico, al correo electrónico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

POSTULANTE:SCORPIONS WARRIORS SPORT

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN : 6 abr 2021 19:11

CUMPLE 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de

los miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE OSWALDO

GONZALEZ,Y SUBSANA ENTREGANDO EN COPIA LOS

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LOS MIEMBROS DE LA

ORGANIZACIÓN LUCY PAOLA CAICEDO ORTÍZ, CINDY ARIAS,

SONIA GUERRERO, PATRICIA CHACÓN, BEATRIZ ESCOBAR,

ALEXANDER GALINDO, ANDERSON AGUILAR, CRISTIAN

GIMENEZ, FELIPE CHAVES, DAVID ROBAYO, LEONARDO

TOLEDO Y EMILIO PERALTA.

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el

territorio o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario,

experiencia mínima de un (1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE ALLEGA REGISTRO FOTOGRAFICO DEL TRABAJO REALIZADO

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción

a la convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad.

Así mismo, deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la

organización ante la Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de

esta convocatoria.

SI CUMPLE ALLEGA ACTA DEL 30 DE MARZO DE 2021

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DEL

REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 30 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento

donde se manifieste que el representante legal y los miembros de la organización

NO se encuentran incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos

de interés o prohibición según los términos de la Ley y la convocatoria, además

manifiesta que toda la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía

Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla.

(Formato # 2 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa,

compromiso de ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde

declare que leyeron y conocen en su integridad el documento de condiciones para

participar y que la aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada.

(Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la

Contraloría General de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de

República 

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de

Bogotá.

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas

Correctivas –RNMC

SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional

de Colombia

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de

la Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios,

manifiesto, de manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a

la Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL),

para que realice la recolección de los datos personales que suministro en este

formulario, de los que declaro soy el titular y/o su representante. La presente

autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia

Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir, procesar, compilar,

intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información suministrada

en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el

fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los

servicios para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de

las iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios

unidos, en marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y arte para un

mejor futuro” – programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través de la

cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados por el

POSTULANTE:ESTUDIANTESS, CUMPLE con lo solicitado.

Allego Copia de los documento de identidad de los demás miembros 

de la organización, según lo solicitado en el anexo técnico, al correo

electrónico deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

POSTULANTE:ESTUDIANTESS

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN : 6 abr 2021 16:04

CUMPLE 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante o representante legal SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE CESAR

AUGUSTO GALINDO

Certificado de existencia y representación legal No mayor a 90 dias SI CUMPLE
ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL EXPEDIDO POR EL IDPAC EL 10 DE MARZO DE 2021

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DEL RUT DE LA JAC SANTA SOFIA,

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS - 07 - 14

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días

donde conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DE LA JAC

SANTA SOFIA  EXPEDIDA EL 09 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde se manifieste que

el representante legal y los miembros de la organización NO se encuentran incursos en causales de

inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o prohibición según los términos de la Ley y la

convocatoria, además manifiesta que toda la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía

Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla.

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Autorización expedida por el órgano competente y según los estatutos de la organización para adelantar

procesos contractuales en los casos requeridos.
N/A CUMPLE

DE ACUERDO A LOS ESTATUTOS ART. 42 PUEDE

CONTRATAR HASTA 500 SMMLV

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso de ejecutar todas

las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que leyeron y conocen en su integridad el

documento de condiciones para participar y que la aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa

postulada.

SI CUMPLE
ANEXA CARTA DE COMPROMISO DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el territorio o población

con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario con experiencia de mínimo (1) un año.
SI CUMPLE ANEXA REGISTRO FOTOGRAFICO DEL TRABAJO REALIZADO

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, los

certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de República
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, los

certificados de antecedentes de Procuraduría General de República 
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, los

certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, el certificado

del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30 días, el certificado

de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la Localidad de Barrios

Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la Localidad de Barrios

Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de manera libre,

previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para el Desarrollo Integral de la

Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la recolección de los datos personales que suministro

en este formulario, de los que declaro soy el titular y/o su representante. La presente autorización le

permitirá a Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), almacenar,

usar, circular, suprimir, procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la

información suministrada en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el

fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios para adelantar

el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las iniciativas deportivas y recreativas

comunitarias de la localidad de barrios unidos, en marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y

arte para un mejor futuro” – programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, la

recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL CUMPLE

POSTULANTE:JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL SANTA SOFIA

HORA DE RADICACION: 2021-03-31 - 09:39:09 PM

CUMPLE



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de los

miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE JULIAN

DAVID MERCHANCANO, Y SUBSANA ENTREGANDO EN

COPIA LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LOS

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN YURI CATHERIN

MARTINEZ, BRAYAN CUBILLOS

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el territorio o

población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario, experiencia mínima de un

(1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE
ALLEGA REGISTRO FOTOGRAFICO DEL TRABAJO

REALIZADO

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción a la

convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad. Así mismo,

deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la organización ante la

Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de esta convocatoria.

SI CUMPLE
ALLEGA ACTA , SIN EMBARGO SOLICITAMOS SUBSANAR

COLOCANDO LA FECHA DE REALIZACION.

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde conste

nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DEL

REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 30 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde se

manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO se encuentran

incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o prohibición

según los términos de la Ley y la convocatoria, además manifiesta que toda la información

entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de

Gobierno de Bogotá a verificarla. (Formato # 2 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso de

ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que leyeron y

conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que la aceptan. Así

mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada. (Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de

República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de República 
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la Localidad

de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de

manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para el

Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la recolección

de los datos personales que suministro en este formulario, de los que declaro soy el titular

y/o su representante. La presente autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo

Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir, procesar,

compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información suministrada

en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el fondo de

desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios para

adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las iniciativas deportivas

y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en marco del proyecto 0791

¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” – programa ¨mejores oportunidades

para el desarrollo a través de la cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados

por el POSTULANTE: DNCE STUDIO, CUMPLE con lo

solicitado. Allego Copia de los documento de identidad de los

demás miembros de la organización, y acta de aval de la

postuación según lo solicitado en el anexo técnico, al correo

electrónico deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

POSTULANTE:DNCE STUDIO

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN : 7 abr 2021 13:33

CUMPLE 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante o representante legal SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE GLORIA

PATRICIA CAÑON MEDINA

Certificado de existencia y representación legal No mayor a 90 dias SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL EXPEDIDO POR LA SECRETARIA DE CULTURA

RECRERACION Y DEPORTE EXPEDIDA EL 17 DE FEBRERO DE

2021

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DEL RUT DEl CLUB DEPORTIVO DE NATACION

Y CLAVADOS DE BOGOTA, OBLIGACIONES TRIBUTARIAS -04-

07-09-14-52

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde conste

nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA EXPEDIDA

EL 09 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde se

manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO se encuentran

incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o prohibición

según los términos de la Ley y la convocatoria, además manifiesta que toda la información

entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de

Gobierno de Bogotá a verificarla.

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Autorización expedida por el órgano competente y según los estatutos de la organización

para adelantar procesos contractuales en los casos requeridos.
SI CUMPLE ANEXA ACTA No. 29 del 22 DE MARZO DE 2021.

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso de

ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que leyeron y

conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que la aceptan.

Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada.

SI CUMPLE
ANEXA CARTA DE COMPROMISO DILIGENCIADA EN DEBIDA

FORMA

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el territorio

o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario con experiencia de

mínimo (1) un año.

SI CUMPLE ANEXA DOCUMENTOS DEL TRABAJO REALIZADO.

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría General

de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de República 
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la Localidad

de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de

manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para el

Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la recolección

de los datos personales que suministro en este formulario, de los que declaro soy el titular

y/o su representante. La presente autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo

Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir,

procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información

suministrada en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre

el fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los

servicios para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las

iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en

marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” –

programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, la recreación y

el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL CUMPLE

POSTULANTE: CLUB DEPORTIVO DE NATACION Y CLAVADOS DE BOGOTA

HORA DE RADICACION: 2021-03-31 - 10:16:16 PM

CUMPLE



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de los

miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE CAMILO

ALEXANDER VACA MARTINEZ Y XIMENA ANDREA PALACIOS

POR AMBAS CARAS DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL

LÍDER DELEGADO Y DE LOS MIEMBROS DE LA

ORGANIZACIÓN. 

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el territorio

o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario, experiencia mínima de

un (1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE ANEXA ENLACE CON DEL TRABAJO REALIZADO

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción a la

convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad. Así mismo,

deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la organización ante la

Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de esta convocatoria.

SI CUMPLE ALLEGA ACTA N° 0001 DEL 30 DE MARZO DEL 2021.

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde conste

nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DEL

REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 29 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde se

manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO se encuentran

incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o prohibición

según los términos de la Ley y la convocatoria, además manifiesta que toda la información

entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de

Gobierno de Bogotá a verificarla. (Formato # 2 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso de

ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que leyeron y

conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que la aceptan. Así

mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada. (Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría General

de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de República 
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a 30

días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la Localidad

de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto, de

manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación para el

Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la recolección

de los datos personales que suministro en este formulario, de los que declaro soy el titular

y/o su representante. La presente autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo

Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir,

procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información

suministrada en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el

fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios

para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las iniciativas

deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en marco del

proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” – programa ¨mejores

oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL CUMPLE

POSTULANTE:BODY FIT VITAL

HORA DE RADICACION : 2021-03-31  - 10:38:19 PM

CUMPLE



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de

los miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

NELLY ESPERANZA LOPEZ RUIZ

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el

territorio o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario,

experiencia mínima de un (1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE ANEXA ENLACE CON EL TRABAJO REALIZADO

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción a 

la convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad. Así

mismo, deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la

organización ante la Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de esta

convocatoria.

SI CUMPLE ALLEGA ACTA  DEL 31 DE MARZO DEL 2021.

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA

DEL REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 31 DE MARZO

DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento

donde se manifieste que el representante legal y los miembros de la organización

NO se encuentran incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos

de interés o prohibición según los términos de la Ley y la convocatoria, además

manifiesta que toda la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía

Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla.

(Formato # 2 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA

EN DEBIDA FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa,

compromiso de ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde

declare que leyeron y conocen en su integridad el documento de condiciones para

participar y que la aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada.

(Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA

EN DEBIDA FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la

Contraloría General de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de

República 

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

–RNMC

SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de

Colombia

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios,

manifiesto, de manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a

la Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL),

para que realice la recolección de los datos personales que suministro en este

formulario, de los que declaro soy el titular y/o su representante. La presente

autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia

Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir, procesar, compilar,

intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información suministrada

en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el fondo

de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios

para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las

iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos,

en marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro”

– programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, la

recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL CUMPLE

POSTULANTE:GLADIATORS SPORT COLOMBIA

HORA DE RADICACION : 2021-03-31  - 11:13:21 PM

CUMPLE



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante o representante legal SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE PABLO

ENRIQUE ROBAYO MUÑOZ

Certificado de existencia y representación legal No mayor a 90 dias SI CUMPLE
ALLEGA RESOLUCION 1079 DEL 19 DE JUNIO 2015 EXPEDIDO

POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT SI CUMPLE
ALLEGA COPIA DEL RUT DEL COLEGIO REPUBLICA DE

PANAMA  OBLIGACIONES TRIBUTARIAS -07-14

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días

donde conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA MEDIANTE SUBSANACIÓN LA CERTIFICACION

BANCARIA DEL COLEGIO REPUBLICA DE PANAMA (BANCO

POPULAR), CON FECHA DEL 6/04/2021.

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento

donde se manifieste que el representante legal y los miembros de la organización

NO se encuentran incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos

de interés o prohibición según los términos de la Ley y la convocatoria, además

manifiesta que toda la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía

Local de Barrios Unidos y a la Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla.

SI CUMPLE
SUBSANA DOCUMENTO CON LA FIRMA DEL RECTOR EN EL

FORMATO DE DECLARACIÓN.

Autorización expedida por el órgano competente y según los estatutos de la

organización para adelantar procesos contractuales en los casos requeridos.
SI CUMPLE ANEXA ACTA No. 001 del 08 DE MARZO DE 2021.

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa,

compromiso de ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde

declare que leyeron y conocen en su integridad el documento de condiciones para

participar y que la aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada.

SI  CUMPLE
SUBSANA DOCUMENTO CON LA FIRMA DEL RECTOR EN EL

FORMATO QUE AVALA SU POSTULACIÓN.

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el

territorio o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario con

experiencia de mínimo (1) un año.

SI CUMPLE ANEXA REGISTRO FOTOGRAFICO DEL TRABAJO REALIZADO.

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la

Contraloría General de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de

República 

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de

Bogotá.

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

–RNMC

SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor

a 30 días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de

Colombia

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de

la Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios,

manifiesto, de manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a

la Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL),

para que realice la recolección de los datos personales que suministro en este

formulario, de los que declaro soy el titular y/o su representante. La presente

autorización le permitirá a Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia

Colombiana – (ADIFCOL), almacenar, usar, circular, suprimir, procesar, compilar,

intercambiar, dar tratamiento, actualizar y disponer de la información suministrada

en razón al Contrato de Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el

fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los

servicios para adelantar el proceso de selección y seguimiento en la ejecución de

las iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de la localidad de barrios

unidos, en marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte y arte para un

mejor futuro” – programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a través de la

cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados por el

POSTULANTE: COLEGIO REPUBLICA DE PANAMA, CUMPLE  

con lo solicitado. Allego las firmas del Rector del Colegio en los los

documentos solicitados y allego el certificado banacario del colegio

, según lo solicitado en el anexo técnico, al correo electrónico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

POSTULANTE: COLEGIO REPUBLICA DE PANAMA

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN : 7 abr 2021 12:35

CUMPLE 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de los

miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE LUIS

FERNANDO JIMENEZ DIAZ, Y SUBSANA ENTREGANDO EN

COPIA LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LOS

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN DANIEL VARGAS, LUIS

HERNANDEZ Y LUIS JIMENEZ.

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el

territorio o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario,

experiencia mínima de un (1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE

ALLEGA MEDIANTE SUBSANACION EL REGISTROS

FOTOGRAFICOS, VIDEOS QUE EVIDENCIAN EL TRABAJO

CON LA COMUNIDAD.

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción a la

convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad. Así

mismo, deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la

organización ante la Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de esta

convocatoria.

SI CUMPLE
ALLEGA MEDIANTE SUBSANACION EL ACTA CON LAS

FIRMAS DE LOS MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN 

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DEL

REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 06 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento donde

se manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO se

encuentran incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de interés o

prohibición según los términos de la Ley y la convocatoria, además manifiesta que toda

la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local de Barrios Unidos y a

la Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla. (Formato # 2 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso

de ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que

leyeron y conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que

la aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada. (Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN

DEBIDA FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría

General de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de

República 

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ

EVALUADA POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto,

de manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación

para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la

recolección de los datos personales que suministro en este formulario, de los que

declaro soy el titular y/o su representante. La presente autorización le permitirá a

Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL),

almacenar, usar, circular, suprimir, procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento,

actualizar y disponer de la información suministrada en razón al Contrato de Prestación

de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el fondo de desarrollo local de Barrios Unidos y

Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios para adelantar el proceso de selección y

seguimiento en la ejecución de las iniciativas deportivas y recreativas comunitarias de

la localidad de barrios unidos, en marco del proyecto 0791 ¨cultura ciudadana, deporte

y arte para un mejor futuro” – programa ¨mejores oportunidades para el desarrollo a

través de la cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados por

elPOSTULANTE:COLECTIVO ACTITUD, CUMPLE con lo

solicitado. Allego Copia de los documento de identidad de los

demás miembros de la organización, acta con las firmas de los

miembros de la organización y registros fotográficos, videos que

evidencian el trabajo con la comunidad, según lo solicitado en el

anexo técnico, al correo electrónico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

POSTULANTE:COLECTIVO ACTITUD

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN : 7 abr 2021 22:45

CUMPLE 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE 

LA VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia legible por ambas caras del documento de identidad del líder delegado y de los

miembros de la organización.
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE DERLY

MIREYA PINZON VALENCIA. Y SUBSANA ENTREGANDO EN

COPIA LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LOS MIEMBROS DE

LA ORGANIZACIÓN ANDRES AMAYA Y JONATHAN PINZÓN.

Aportar evidencias que acrediten el trabajo realizado por las organizaciones en el

territorio o población con la cual propone desarrollar el estímulo comunitario,

experiencia mínima de un (1) año de trabajo comunitario en la localidad.

SI CUMPLE
ALLEGA REGISTRO FOTOGRAFICO QUE EVIDENCIA EL TRABAJO

CON LA COMUNIDAD

Acta firmada por los miembros de la organización en la cual se avala la inscripción a la

convocatoria y se comprometen a la ejecución de la iniciativa en su totalidad. Así

mismo, deberá contener la delegación a un líder o lideresa para representar la

organización ante la Alcaldía Local de Barrios Unidos para todos los efectos de esta

convocatoria.

SI CUMPLE ALLEGA ACTA No. 001 de 2021 DEL 25 DE MARZO DE 2021

Certificación bancaria con fecha de expedición no mayor a noventa (90) días donde

conste nombre de la organización, número y tipo de cuenta. 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA DEL

REPRESENTANTE, EXPEDIDA EL 31 DE MARZO DE 2021

Formato de Declaración que se entiende rendida bajo la gravedad del juramento

donde se manifieste que el representante legal y los miembros de la organización NO

se encuentran incursos en causales de inhabilidad, incompatibilidad, conflictos de

interés o prohibición según los términos de la Ley y la convocatoria, además

manifiesta que toda la información entregada es verídica y autoriza a la Alcaldía Local

de Barrios Unidos y a la Secretaria de Gobierno de Bogotá a verificarla. (Formato # 2 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN DEBIDA

FORMA

Formato que Avala la Postulación que especifique: el aval de la iniciativa, compromiso

de ejecutar todas las actividades de acuerdo a lo presentado y donde declare que

leyeron y conocen en su integridad el documento de condiciones para participar y que

la aceptan. Así mismo, manifiestan conocer la iniciativa postulada. (Formato # 1 )

SI CUMPLE
ANEXA DECLARACION JURAMENTADA DILIGENCIADA EN DEBIDA

FORMA

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificados de antecedentes de responsabilidad fiscal de la Contraloría

General de República

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

Los representante, representantes legales deberán aportar, con una vigencia no

mayor a 30 días, los certificados de antecedentes de Procuraduría General de

República 

SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, los certificado de antecedentes disciplinarios de la Personería de Bogotá.
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, el certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas –RNMC
SI CUMPLE NO REPORTA MULTAS NI SANCIONES

El representante, representante legal deberán aportar, con una vigencia no mayor a

30 días, el certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional de Colombia
SI CUMPLE NO REPORTA ANTECEDENTES JUDICIALES

Formato Propuesta Técnica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA TECNICA- LA CUAL SERÁ EVALUADA POR

LOS JURADOS

Formato Propuesta Económica Iniciativas deportivas y recreativas comunitaria de la

Localidad de Barrios Unidos 
SI CUMPLE

ALLEGA PROPUESTA ECONOMICA - LA CUAL SERÁ EVALUADA

POR LOS JURADOS

Conforme lo establece la ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios, manifiesto,

de manera libre, previa y expresa, que AUTORIZO o NO AUTORIZO a la Asociación

para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL), para que realice la

recolección de los datos personales que suministro en este formulario, de los que

declaro soy el titular y/o su representante. La presente autorización le permitirá a

Asociación para el Desarrollo Integral de la Familia Colombiana – (ADIFCOL),

almacenar, usar, circular, suprimir, procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento,

actualizar y disponer de la información suministrada en razón al Contrato de

Prestación de Servicios 261 del 2020 suscrito entre el fondo de desarrollo local de

Barrios Unidos y Adifcol cuyo objeto es: "Prestar los servicios para adelantar el

proceso de selección y seguimiento en la ejecución de las iniciativas deportivas y

recreativas comunitarias de la localidad de barrios unidos, en marco del proyecto 0791

¨cultura ciudadana, deporte y arte para un mejor futuro” – programa ¨mejores

oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, la recreación y el deporte."

SI CUMPLE MARCA - SI

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

HABILITANTES, se tiene que los documentos presentados por el

POSTULANTE: DNCE STUDIO, CUMPLE con lo solicitado. Allego

Copia de los documento de identidad de los demás miembros de la

organización, según lo solicitado en el anexo técnico, al correo

electrónico deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

POSTULANTE:ESCUELA DEPORTIVA ESPERANZAS DE BAKATA

HORA DE RADICACION SUBSANACIÓN : 6 abr 2021 9:30 A.M.

CUMPLE 
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Resumen de evaluación definitiva de acuerdo a los cuadros anteriores:  
 

N° NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN RESULTADO 

1 FUNDACIÓN DE LA MANO FUNDEPOR CUMPLE 

2 INDEPENDIENTE POPULAR FC CUMPLE 

3 JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL AURORA NORTE CUMPLE 

4 FUNDACIÓN SARAHI CUMPLE 

5 CLUB DEPORTIVO PSG JUAN XXIII CUMPLE 

6 SCORPIONS WARRIORS SPORT CUMPLE 

7 ESTUDIANTESS CUMPLE 

8 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO SANTA 
SOFIA 

CUMPLE 

9 DNCE STUDIO CUMPLE 

10 
CLUB DEPORTIVO DE NATACION Y CLAVADOS 
BOGOTA 

CUMPLE 

11 BODY FIT VITAL CUMPLE 

12 GLADIATORS SPORT COLOMBIA CUMPLE 

13 COLEGIO REPÚBLICA DE PANAMÁ IED CUMPLE 

14 COLECTIVO ACTITUD CUMPLE 

15 
ESCUELA DE FORMACIÓN DEPORTIVA 
ESPERANZAS DE BAKATA  

CUMPLE 
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Se firma el presente documento el día 8/04/2021. 
 
 
 

 
 
ANTONIO CARRILLO ROSAS    LILIAN ZEA CORREDOR 
ALCALDE LOCAL BARRIOS UNIDOS   REPRESENTANTE LEGAL ADIFCOL  

 
Revisó: Adriana Muñoz – Apoyo a la supervisión 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAYORES INFORMES  
 
Celular:   3205765735 
WhatsApp:  3114879345 
Correo electrónico:  deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com 




